[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный

Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
Р Е Ш Е Н И Е
41-й внеочередной сессии

4-го созыва

от «19» декабря 2022 года № 41-1
с. Майма

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, принятый решением Майминского районного Совета депутатов

от 22 июня 2005 года № 27-01

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Майминский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай, принятый решением Майминского районного Совета депутатов от 22 июня 2005 года № 27-01, следующие дополнения:
дополнить часть 1 статьи 8.2 пунктом 17 следующего содержания:

«17) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».
2. Опубликовать проект изменений в Устав муниципального образования «Майминский район» Республики Алтай (в первом чтении)  в газете «Сельчанка в Майминском районе» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий проект Решения вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Майминского                                  Глава муниципального образования

районного Совета депутатов                    «Майминский район»                                                                                                                                                                                          .                           И.В. Ударцев                                                                       П.В. Громов